D.D.G. n. 24

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

del 02/03/2021

REPUBBLICA ITALIANA

%/iﬂ”& c%&f%ﬂ”w
@&d&'ﬂ/&ﬂxa

Dipartimento degli Affari Extraregionali

Il Dirigente Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;

la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10;

il D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 concernente "Attuazione dell'art. 1 della legge 3
agosto 2007, n. 131 in materia della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro,
come integrato e modificato dal D.Lgs 3 agosto 2009, n. 106 e ss.mm.ii, ed, in
particolare, gli articoli 15, comma 1, lettera u), 18, comma 1, lettera b) e 31,
commil, 2 e 3;

il D.P.Reg. n. 2807 del 19/06/2020 con il quale, in attuazione della Deliberazione
della Giunta Regionale n. 266 del 14/06/2020, ¢ stato conferito 1’incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento degli Affari extraregionali all’Ing. Maurizio
Cimino;

il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale ¢ stato emanato il regolamento di
attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008 recante Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 concernente Modifica del decreto del
Presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO che il Dipartimento degli Affari Extraregionali ha una sede decentrata a Roma per

lo svolgimento dei propri compiti istituzionali in relazione con gli Organi e le
Istituzioni dello Stato;

CONSIDERATO che a norma dell'art. 18, comma 1, lettera b), del D.Lgs n. 81/08, il datore di

RAVVISATA

VISTO

lavoro ha I'obbligo di designare i lavoratori incaricati dell'attuazione delle misure
di prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei luoghi di lavoro in
caso di pericolo grave e immediato, di salvataggio, di primo soccorso e,
comunque, di gestione dell'emergenza;

la necessita di nominare una unita di personale in servizio presso la sede di
Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali quale Addetto dell'attuazione
delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei
luoghi di lavoro in caso di pericolo grave e immediato, per far fronte agli
adempimenti di cui al D.Lgs. 81/2008 specificatamente per la sede di Roma del
Dipartimento;

’attestato di “Addetto alle emergenze lotta antincendio — Rischio altro” ai sensi
del D.Lgs 81/08 e del D.M. 10/03/98, conseguito dal dott. Carmelo D’Agostino;
a seguito di corso della durata di 16 ore in data 17 e 18 luglio 2018;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art 37, comma 9, del D.Lgs n. 81/08, 1 lavoratori incaricati

dell'attivita di prevenzione incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei luoghi
di lavoro in caso di pericolo grave ed immediato, di salvataggio, di primo
soccorso e, comunque, di gestione dell'emergenza devono ricevere un'adeguata e
specifica formazione e un aggiornamento periodico;



CONSIDERATO che il sig. Carmelo D’Agostino ha frequentato nel mese di luglio 2018 il corso di
“Addetto alle emergenze lotta antincendio — Rischio altro”, obbligatorio,
previsto dall'art. 37, comma 9, del D.Lgs n. 81/08 con esito positivo, risultando
cosi idoneo a svolgere i compiti e le mansioni di Addetto dell'attivita di
prevenzione incendi e lotta antincendio,

DECRETA

Articolo Unico
Per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 17 del D.Lgs. 81/08, il sig. Carmelo
D’Agostino, nato a Taormina, il 3 dicembre 1978, ¢ nominato “Addetto dell'attivita di prevenzione
incendi e lotta antincendio, di evacuazione dei luoghi di lavoro in caso di pericolo grave ed
immediato per la sede di Roma del Dipartimento degli Affari Extraregionali” per 1'assolvimento dei
compiti di cui all'art. 33 del D.Lgs. 81/08, come integrato e modificato dal D.Lgs 3 agosto 2009, n.
106 e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE GENERALE
MAURIZIO  fimsaomne
Data: 2021.03.02 14:40:45
CIMINO 10100



		2021-03-02T14:40:45+0100
	MAURIZIO CIMINO




